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• . aro 'zlny z go 
Z górą sto la'( temu w przeded· 

niu Wiosn.yLudów - Marks i En
gels twórcy naukowego socjalizmu 
rzucili rękawice imperialistycznej 
hurżuazji wzywając międzynaro
dowy proletaria't do nieugiętej 
walki z ustrojem wyzysku i ucis: 
ku . "Manifes'[ komunistyczny" któ 
ry się wówczas ukazal, zwiastował 
nieuchronny upadek kapitalizmu 
i zwycięstwo klasy robotniczej w 
ostatecznym wyniku tej walki re
wolucyjnej z burżuazją , 
, Józef Stalin nazywal "j\'\anifes'( 
Komunistyczny' pieśnią nad pieś
niami marksizmu. 

Manifest dał jaskrawy obraz 
sprzeczI10ści rozsadzających ustrój 
burżuazyjny, ujawnil prawa roz
woju spolecznego, jasno i dobitnie 
nakreślił historyczną rolę prole
taria'tu i jego awangardy komuni 
stycznej w walce, której celem 
je, t obalenie kapitalizmu i zbudo
wanie spoleczeństwa socjalistycz
nego, Z niezwykłą przenikliwo
ścią i nieodpartą siłą argumenta
cji, Marks i Engels, wykazali w 
"Manifeście Komunistycznym", że 
panowanie burżuazji dohiega koń
ca. W zakończeniu teg,) historycz
nego dOKumentu czytamy na<;tę
pującą znamienną deklarację: 
"Komuniści uważają za nie godne 
ukrywanie swych poglądów i za
miarów. Oświadczają oni otwar
cie, że cele ich mogą by"~osiąg
nięte jedynie przez obalenie prze
mocą całego dotychczasowego u
qroju spolecznego. Niech drżą kla 
sy panujące przed rewolucją ko
mundyczną. Proletariu ze nie 
mają w niej nic do 'tracenia prócz 
swych kajdan. Do zdobycia mgją 
świat cały. Proletariusze w,zy-
tkich krajów łączcie się!". To 
płomiennI' WP7U':ln;p hlldziło w 
dojrzewa Lącej coraz bardziej kla
';e robotniczej wiarę we wła ne 
siły, stało ~ię jej bOIOwym ztan
darem. Pod tym sztandarem wal
czył proletariat na barykadach 
Komuny Paryskiej w 1871 r. i na 
barykadach moskiew kiej Czerwo
nej Preśni w 1905 roku. 

Pod tym sztandarem wielcy 
kontynuatorzy dziel ,vlark a i 
Engelsa - Lenin i Stalin -
stworzyli, wychowali i zaharto
wali partię bolszewicką. Pod tym 
sztandarem masy pracujące Ro ji, 
kierowane przez Partię Bolsze\\:ic
ką, dokonały Wielkiej Socjalisty
cznej Rewolucji Październikowej, 
u tanowi/y dyk'taturę proletariatu 

i zbudowały socjalizm kierując Historia Swięta l-szo Majowego 
kraj na tory komunizmu. - to historia ruchu robotniczego, 

Dzięki pomocy Armii Radziec- lO dzieje bohaterskiej walki mię
kiej, pod.ym samym sztandarem dzynarodowego i polskiego pro
zwyciężyły masy pracujące Polski le!ariatu przeciw panowaniu wy
i krajów demokracji ludowych zyskiwaczy i ciemiężycieli - o 
kładąc trwaly fundament ustroju zwycię two, o socjalizm. 
sprawiedliwości społecznej . 

W lipcu 1889 roku w Paryżu 
Zasady wyłożone przez Mark a na Pierw zym Kongr~sie I1I-giej 

i Engelsa w "Manifeście Komuni- ........ J.L:J.ILVI arodówki przyjęta zosta-
tycznym" były i są główną tre- , nawołująca partie 

ścią obchodu I majowego - Ile wszy tkich krajów 
la międzynarodowej solida 'zowania w dniu l-szego 
J:'role',ariackiej, wielkiego dego roku demonstrancji 
pracy i walki . mających podkreślić 

l-go Mnja na całej kuli z proletariuszy wszy-
skiej klasa robotnicza do krajów w ich walce o 
'przeglądu swych sił wych,U".lne cele. 

Temat? - jak rzeka. 
Cel? - szczęście. W 
Myśmy widzieli świat 
kraty pękły od młota ze 

My pójdziemy 
ulicami stolic 

'Każdego? - nie. 
bo jest gniew, 
bo są banki, kajdany i trony ... 
Nasz sztandar?" Jego kolor czer:j,Jony, 
"bo {la nim robotników krew". 

był 
błysnął Petersburg: natchnienie - miasto, 
była dokoła u.'roga banda, 
błyszczał Październik: sztandar. 

Ten sam sLtandar szumiał nad Madrytem, 
pieśri szumiała tym samym rytmem, 
na placu Grzybowskim, jak dziś pod Grammas, 
w sercach i w pieśni było to samo. 

Nie będzie tronów, nie będzie banków, 
złamiemy front Kuomintangu, 
nie będzie City i Wall Street, 
błyśnie wolnośći świt. 

Po Oj, pokój, pokÓj TUlrodom, 
braterstwo dla wsźystkicJz las, 
w przyszłość - pieifUZOmajowyrn pochodem, 
wyżej sztandarów las. 

JV(ad~sław Broniewski , 

Tak więc ogłoszone zostalo 
WlęW Międzynarodowego Prole

,ariatu, święto klasy prowadzącej 
ludzkość ku "Wielkiej Przyszlo
ści" . 
Minęło od tej chwili 65 lat, \v, 

ciągu tego cza u zaszły wielkie 
przemiany tak w Polsce, jak i na 
calym świecie. Rozsypywały ię 
w gruzy jedne pallstwa, a na ich 
popiołach narody budowaly swój 
nowy byt pańs'twowy. Zniknęly 
monarchie, pow tały republiki, 
zmieniały się granice państwo 
we, zmieniały się systemy polity-' 
czne i formy sprawowania władz,y 
w poszczególnych krajach. Wstrzą 
ały podstawami świata tra szli· 

we kataklizmy dziejowe w pos'laci 
dwóch wojen światowych i miej-
ce starych stosunkcw połecz-

nych zajmowały nowe formy u
strojowe. 

A dzieI1 Swię'ca l-szo Majowego 
pozostał niewzruszony. ie tylko 
nic nie straci I na swej aktualno
ści, lecz przeciwnie - z każdym 
rokiem nabierał coraz więcej aktu 
alnej treści społecznej. l ie zni-
zczyły l nie osłabiły ś\\ię'(a l-szo 

majowego żadne burze i w trząsy, 
żadne przemiany dziejowe. Prze
ciwnie - dodały mu nowej, wiel
kiej sily żywotnej. Taka jest wła
ściwość dnia I-szego maja - świę 
ta walki i pracy klasy robotniczej 
i ludu pracującego. 

Dzień święta 1- zo majowego 
wyraża przede w'zystkim wspól
ność milionowych rzesz kla y 1'0· 

botniczej i wypływającą stąd ko
nieczność zgodnych dążeI1 wszy
stkich ludzi pracy, niezależnie od 
języka jakim władają, położenia 
geograficznego, w jakim się znaj
dują· 
Symbolizując jedno 'ć ich intere 

~ó\\" kiasowych. tak w skali mię
dzynarodowej jak i narodowej, 
dzieli święta l'-szo majowego 
zwia tuje narodziny nowego świa
ta. który będzie pozbawiony wew
nętrznYc!1 sprzeczności, mobilizu· 
je masy pracujące do walki o prze 
budowanie s'cosunków społecznych, 
(am, gdzie sto unki te oparte są 
na wyzysku człowieka przez czło
wieka.Tam gdzie wyzy k został 
zniesiony, święto I-szo majowe 
jednoczy cały naród dla utrwale
nia i podnoszenia na wyższy szcze 
beJ rozwoju naszych sprawiedli
wych stosunków społecznych 
do socjalizmu. 

Jan 'Komorowski 
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w az;es;'łt'ł rocznicę 

JU"zw olenia Ośmięclm;a 

Wspomnienia byłej więźniarki 
18 styczeń 1945 r_ Pami':;Ulej 

nocy, obudził nas ruch gorącz
kowy ]:·anujący w laerze : szep
tem podaw8.!!lo słowa: "śpieszyć 
się, śpieszyć, ewakuacja. front 
się zbliża. Niemcy palą akta, za 
parę godzin może przyjść ko
niec. Zerwałyśmy sie podnie
cone i rozradowane. że nadszedł 
wreszcie koniec meki - niedłu
go m<.-ee będziemy wolne .. . 

Wyc.hcdziłyśmy z bloku w 
ciemną . mroŻDą noc i obOZOwYm 
zwyczajem. ustawiłYśmy się 
pil:\tkam;, czekając rozkazu wy-
ma'l1Szu. 

minów krematoryjn.ych dymią
cych dniem i nocą - całymi 
miesiacami pOChłaniałY dzie
.siątki tysięcy istnień ludzkich. 

SłYszę nieludzlki. mrożący 
krew w żyłach wr~sk palonych 
żywcem i w chwili. gdy zadaję 
sobie pytanie: czY to możliwe 
żeby człowiek mógł 'przeżyć to 
wszystko?.. pada rozkaz. Ostal1:
ni raz otwierają się przed nami 
bramy obozu śmierei i koLumny 
więźniarek rytmieznym krokiem 
opuszczają Birkenau. Idą setki, 
tysiące kobiet. idą w zupelnym 
milczeniu, zasłuchane w poszum 

- wiatru. przwoszący ciężkie 
W tym momencie nerwo:J::vego i głuche odgłosy zjbliżającei się 

w.vcz,ekiw31lia przEfoiegłarn myś 
lami osiemnastomieśięc?my po
byt w Oświęcimiu, pierwsze bru 
talne zetktnięcie sie z p onurym 
tra~izmem obozu, strate ukocha 
nej matki, której prochy L-osta
ja tu. na ziemi oświęcimskiej, 
szeć;ć mies.i.ecv rprzebytych na 
"rewirze" w walce ze śmiercią 

_ -- bloku, kitórego część prze zna
CZOll'ł bvła dla kobiet ciężar
nych. 

Widz<;, i przeżywam raz jeszcze 
'I'OZJ)acz matek, ktÓrym nie da
nym było usłyszeć głosu nowo
narodzonego dziecięcia; z glów
ką r02.trzaskaną o piec, zostało 
wYrzucone do skrzvni ze śmie
ciami. Widzę cichą matkę krą
żacCi P0 bloku, tulącą do suchej 
pierc;i umarłe z grodu niemowle 
- oczami niewidzącymi od łez 
WYlanych w niemej rozpaczy. 
szuka xatunku i pomocy od nas. 
bezradnych mogących tylko pla 
kac z nia Ta.?:em. Widzę pięć ko-

wo~noB<:i 

Wąż maszerujących piątek .roz 

ciąga sie coraz bardziej . ooraz 
większe staia sie odstępy mię
dzv picłtkami, coraz częSCle] 
padaj a strzały do tych, k;tóre iść 
dalei nie mogą ... Te nie ujrzały 
już łopoczących nad światem 

sztandarów wolności . 

Wszyscy, którzy przeszli OŚ
wiecim, których owionął gorą
Cy oddech woiny. 7Jl'laja wartość 
ż"cia i rozumie;ią . że warto o 
nic walczyć. Doświad.czenia na
uC.zvłV nas cenić pokój . Nasza 
nauka bowem była szczególnie 
dotkliwa.i boresna_ Dlatego twar 
de i sianowcze są płynące z niej 
wnioski. które łaczą się we 
wspólnym naszym okrzyku: 

Nigdy więcej OŚWięcimia! 

J adwiga Smrokowska 
prac . ZIS i E - Radom 

Lyła więŻDiarka Oświęc i mia 

W;n;en ;nstalator C%łf palacz? 

Szkolenie partyjne 
UJ ZI'J i I: 60do ... 

W październiku 1954 r. rozpo
częliśmy szkolenie partyjne w za
kresie 2-go roku Szkoły. Politycz
nej_ Większość uczestników kursu 
scanowią członkowie partii, którzy 
w roku ubiegłym przerobili prog
ram 1 roku Szkoły Politycznej _ 

Ponad to mamy wśród słucha
czyczy aktyw bezpartyjny w licz
bie 6 osób. Za mało natomiast in
[eresuje się podnoszeniem' świado \ 
mości politycznej swych członków 
organizacja młodzieżowa ZMP. 
Jedynym przedstawicielem tejże 
orga nizacji wśród słuchaczy kursu 
pa rtyjnego jest tow. Mirecki jako 
przewodniczący ZMP. Przes'(ała 
uczęszczać na klJrs kol. Halina 
I-~ndraszek, która jako członek mlo 
dzieżowego zespoi u artystycznego 
uier;>;e udział w próbach w tym 
c:6,\si,', kie9Y odbywają się zaję.cia 
szholenia ·partyjnego. 

Zarówno w roku ubiegłym jak i 
obecnie największym niedociągnię
ciem na tym odcinku jes'( słaba 
frekwencja . Nałeży tu wymienić 
przede wszystkim takich tow. tow_ 
jak ,Józef Janicki, Wincen'ćy Ma
rz";:, Jan Gołda, którzy od po
czątku roku wogóle nie uczęszc-:a
ją na zajęcia szkoleniowe. 

Słuchacze opuszczają także za 
jęcia na skutek delegacji służbo
wych czy też prac społecznych, co 
można wyełiminować przy należy 
tej organizacji pracy. 

Dokonana na ostamim posiedze
niu egzekutywy POP orena szko
lenia partyjnego w naszym zakła
dzie przyczyniła sie nipwąfpliwie 
do podniesienia frekwencji i treści . 
szkolenia. JeżelI chodzi o poziom 
słuchaczy - jes'r bardzo niejedno
lit y_ Rozpiętość poziomów zarów
no wiedzy illk i ~willrłomości po
litycznej jest duża_ Poziom wiedzy 

ogólnej waha się w granicach otl 
podstawowego do poziomu int y
nieryjno.'(echnicznego. 

Trzeba st IJierdzić, że są towa
rzysze, którzy wkładają wiele 
wysiłku w stale pOdnoszenie 
swego poziomu ideologicznego, ' 
dobrze przygotOwują się do zajęć, 
rzeczowo dyskutują i wIdać u nich 
stały postęp . Do takich zaliczyć 
można w pierwszym rzęgzie 'tOw. 
Ziółkowskiego - pracownika fi
zycznego Prefabrykacji, który jesz 
cze w roku ubiegłym był biernym 
słuchaczem_ Obecnie dyskutuje rze 
czowo na każovm zai~cill i syste 
matycznie uczęszcza na zebrama 
szkolenia. Ponadto na wyróżnie
nie zasługują tow. Drużdz, Kuch
cik, ~sajewicz. Spośród bezpar'tyj 
nych wyróżniają się tow. Jerzy 
Kłosiński i Czesław liwiński któ 
rzv nie opuszczają zajęć szł5.olenio 
wych, ż~wo i rzeczowo dyskutują_ 

Ogólnie stwierdzić należy, że 
słuchacze za mało czytają i nie 
pr ygotowują się do zajęć na pod 
s'(awie obowiązujących i dostoso
wanych do programu materiałó.w. 
Często starają się rdyskutow,ać w 
Qparciu o wiadomości już poprzed 
nio zdoby're. Aby podmeść poziom 
szkolenia należy więcej czytać. 
poza materiałami programowymi 
należy czytać literaturę marksi
stowską oraz bieżącą prasę_ Towa 
rzysze - członkowie partii winni 
również pamiętać o pods'(awowym 
wym obowiązku wynikających ze 

statutu, jakim jest stale podnosze 
nie poziomu poli(ycznego członka 
partii, a w związku z tym przeana 
lizowa,ć dotychczasowy !"wój sto
sunek do tego zagadnienia i wy
ciągnąć właściwe wnioski do dal
szej pracy szkoleniowej. 

Helena Kolodziejska 

Co • HaS' fachowc., 
, . 

,"oW'4 tla temat teH 
W związku z ukazującymi się 

ostatnio na łl!mach prasy uwaga
mi kry'(ycznymi odnośnie funkcjo
nowania instalacji ogrzewniczych 
wykonanych przez nasze Zjedno
czenie, zwróci! się do nas tow. 
WOJCIECH KLOCEK - kierow
nik KOR-u Sanitarnego w Kiel
cach z listem, w którym pragnie 
on na łamach naszej gazety prze
dysku'wwać to zagadnienie: 

Od pewnego czasu obserwując 
uruchomienie centralnego ogrzewa 
nia w b'udynkach mieszkalnych, 
osiedlach, w' budynkach admini
stracyjnych, doszedłem do wnios
ku,. że instalacje centralnych og
rzeWQli różnych rodzajów, oraz 
różnych rozdziałó~ są wykonane 
zgodnie z dokumentacjami, opra
cowanymi przez specjalistów 
ogrzewnik.ów z' dokladnym przeU
czeniem wydajności kalorycznych 
kotłów, jak również .średnic prze
wodów. Zaprojektowanie odpowie 
dniej ilości zespołów grzejnych 
(radiatorów) jest dobrze wykona
ne. Instalator opierając się na opra 
cowanej dokumentacji, dodając je 
szcze SrlJoje dlJświadczenie prakty 
czne, pewnie wykonuje swoje dzie 
lo, aż do uruchomienia całego z
ładu. Po uruchomieniu ogrze~a
nia wnoszone są pretensje przez 
mieszkańców, że źle dziala ogrze 

wanie z powodu złego u:ykonania 
go przez przedsiębiorstwo insta
lacyjne. 

Czyż wykonana instalacja c. o. 
według opracowanej dokumenta
cji, wykonana pod nadzorem fa
chowdów jak: inspektora nadzoru, 
kierownictwa budowy i kierowni
ctwa wykonawczego z ramienia 
wykonawcy, przy dobrym i do
świadczonym zespole monterskim 

- mOże źle funkcjonować Lub nie
d~grzewać? ,- Wydaje mi się, że 
nIe. 

Na skutek zainteresowania się 
tym -problemem, doszedłem do 
wniosku, że nie są tu winni pro
jektanci czy wykonawcy, lecz 
palacze. I tak - rozwijające się 
w Polsce LudlJwej - w obe,:nej 
dobie ogrzewnictwo, które posia
dają prawie wszystkie nowopow
stałe osiedla robotmc7.e, budynki 
użyteczności publicznej, kotłownie 
centralnych ogrzewań, są obsługi 
wane w 80 proc. przez palaczy 
nie przeszkolonych, bądź palaczy 
znających zagadnienie obsługi ko
tłów parou;ych na wysokie ciśnIe
nia. W wielu wypadkach kotły 
obsługiwane są przez woźnych 
danych instytucji, dozorców, cal
kowicie nie znający':h zasad ob
sługi i palenia w koltach. 

są takie instytucje, które z bra 
ku fachowców zatrudniają z konie
czności ludzi innego zawodu np. 
szewskiego, stolarskiego, ciesiel
skiego itp., którzy chcą wyu,:zyć 
się nore'ego zawodu_ Niestety, lu
dzie ci do tych zagadnień muszą 
być przeszkoleni, pod względem 

zftujomości kotłów, ich konstruk
cji, sprzętu kotła, który służy 
do orientacji w pracy palacza, pra 
cy zładu ogrzewczego, pamp słu
żących do przyśpieszenia krąże
nia wody w zladzie ogrzewowym, 
urządzeń bezpieczeństwa, sprzętu 
dla obsługi kotłów, umiejętne miar 
kowanie ciągu wrą z z zasuwami 
dymowymi, ucniejętne spalanie pa 
liwa w kotle, odpowiednie dozoro
wanie paliwa, przerusztowanie z 
usunięciem szlaki, odpowiednią 
ilość (do odpowiedniej wysokości) 
wsypanie paliwa, wreszcie częste 
czyszczenie z sadzy kanałów dy
mowych w kotle, usuwanie sadzy z 
czopucha przez przygotowanie do 
tych celów wyczystek oraz sumien 
na praca palacza, regulującego 

ków, by jaknajszybciej zaintereso
wali się swymi palaczami, prze
szkolili ich teoretycznie i prakty
cznie oraz postarali się o ich 
przygotowanie do pracy w sezonie 
zimowy"m na następny rok. 

Zdaniem moim, trzeba elimino
wać przez szkolenie błędy popeł
nione przy obsłudze kotłów, ale 
Ilie należy zwalniać z pracy już 

zatrudnionego, choć slabo pracują 
cego palucza, gdyż pomimo bra
ków i błędów fachowych, częścio

wo opanował on to zagadnienie, 
posiadając znajomosc inslalacji 
w całym budynku - znajomości 

tej nie będzie miał nowo przyjęty 
palacz uprawniony do obsługi 

omawianych kotłów_ 

Uwagi te pozostawiamy do dy
skusji w celu usprawnienia dzia
lania instalacji. 

••• 
ilość paliwa ze względu na ob- Tyle pisze o swoich spostrzeże
niżkę kosztów własnych w okre- · niach ww. Klocek. liczymy, Że na 
sie palenia. Mając doświadczenie ten temat wypowiedzą się inni na 
oraz z obserwacji pracy ki/kuna- si fachowcy. Wypowiedzi te poz
stu palaczy stwierdzam, że cała wolą nam na ustalenie, po czyjej 
[<'ina leży po stronie palaczy. Dla stronie leży wina złego funkcjono 
tego też jest apel do użytkowrD- wania instalacji ogrzewniczych. 
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to Unią ad 
ltadcsne Święto Majowe ob

chodzimy w bieżącym roku w 
ogniu w.ytężonej walki o 
Drzedterminowe wykonanie za
dań ostatniego roku Planu 
Sześcioletniego, w toku wytężo
nei pracy nad realizacją Uch
wal postawionych przed nami 
przez 11 Zjazd III Plenum 
PZPR . 

Bryg. tow. Stefal! Miszlal. 

W krajach obozu socjalizmu 
i pokoju -- Pierwszy Maja j'!st 
orzeglądem stale nn:nącej siły 
naszego obozu. iest. iak zawsze 
dmem rn.iędzynarodowei soli
darności ludzi pracy. dniem 
w którym z dumą przeglądamy ~ 
nasze doty;:hczasowe osiagnię
cic. Nasz dorobek w dągu 
dzjedęciolec ' a Polski Ludowej, 
POdsumowany przez II ~jazd 
PZPR. iest imPonujący. 

Z kra iu zacofanego. o słabo 
rozv-;inielvm orzemvśle. z prv
mi1-\-wnym rolnictwem, z kraju 
będacego w i~ocie pólkolon;ą 
zachodnich kapitalistów - Wła 
dza Ludowa, władza robotników 
i chłopów prowadzonych przez 

"SDM". " Kużni" , .,PKWN", 
.. Bronowicach", "Poniatowej" 
i wielu innych walczyli zwycię
sko z czasem ludzie real'i:rujący 

cych w naszym Zjednoczeniu na 
specialne wvr6ilnienie zasługu 
ją: tow. tow. Władysław Trze
biriski ze Skarży!'ka. Czesław 

Bryg. sanitarna tow. Pawia Tara siewicza. 

bezpośrednio nasze zadanja pro
dukcy;ne. W szlachetnym wspó! 
.zawodnic:twie, nailepsi zdob,Y'Na 
li tytuły przoduiących . 

Do takich prroclujących ludzi 
naszego Zjednoczenia należą: 
tow. stefan Misztal, wielokrot
ny przodownik pracy. znany ra
clOnalizator, a obecnie wice
przewodniczący Rady Zakłado
wej w Lublinie . Brygada sani
tarna. którei PTZewodniczv ten 
czoloW',' brygadzista pracuie jak 
naiwydainiej. roboty oddaje 
konlpleksowo i bezusterkowo. 
ie'3t z~scyplinowaną brygadą , 
wykorzystuie w pelni ośmio-go 
dzinnv dzeń pracy. 

Sidor z Lublina i Tade usz Ro
g07-iilski z Ostrowca. Roboty 
oddawane PTZez tych pTZodują
cych hydraulików cechuie dob
ra iakość i bezusterkowość. 

"Mistrzami palnika" na na
szych budowach są: tow. Michał 
P i(;przyca z K,ielce, Józef SIlop
czyt1ski z Radomia, oraz Tlłde
usz Grabarz wielokrotny orzo-

ktryczne. Z pośród przodują

cych elektryków wvróżniaja się 
tow. tow. NapOleon Zabkiewics 
z Radomia. Eugeniusz Kr.lw
czyk ze SkarżYSka i Jan Min 
czylt ~ Lublina. - Brygada tow 
Zabkiewicza jest najlepszą bry': 
gad'! ele~tryków w naszym Z.ied 
noclEniu. dorównuie iei bryga 
da tow. Krawczyka ze Skarży
ska Dobra jakQŚĆ robót cechuje 
pr~rę tych m-wdujacych elek
tryków. 

W5półau1orami osiągnięć na 
nasz) ch budowach sa pracow
nicy warsztatów prQdukcii po_ 
mocnic~j. a wśród nich tow 
tow. Władysław Flont z bryga': 
clą f.lusaTSką znaną w Zjedno
CZ€11 in z osiagnięć racjonaliza
ton,kich blacharze z brygady 
przodującego zespołu tow. 
Eugeniusza Mazurkiewicza. 
wYkonujący sprawnie skompli
kowane urządzenia wentyla:yj
ne. Do nich też zaliczyć mllsimy 
pI'zoduiacego kowala AleksaD
d.ra Mądrego z Lublina. który 

rzoduie niety1ko w naszyty'_ 
Ziednoczeniu, ale i wśród 
"Mistrzów Młota" w skali ogol
nopolskiei naszego resortu. 

Źle byłoby na budowach, gdy
by nic dostarczono na czas ma
teriałów instalacyjnych . Przodu 
;ącv kierowcy tow. tow. Wła.-

Brygada sanitarna tow. Pawh 
Ta!'asiewicza z Radom,ia ma rów 
meż zapisane ll1.a swoim koncie 
oo",coŻlle osi~<mięcia. Stal'e po
delrrlUie i r~alizuie swoie zo
bowiązania. Budowa "Planty" 
w Radomiu to trwały dokument 
orac:\ te; brygady. 5'pawacz tow. 
Józef Snopczyński iest !)Oważ
nym ws"OÓłautorem osiągnieć tei 
nr.:oduiacei brygądy . Wśród 
przoduiących brygad sanitar
nvch nie mo;ma pominać bry
J!ady tow. Obary z O.strowca, 
która nieiednokrotnie stawiana 
na trudnych odcinkach pracy re 
alizowała swoie zadania zwycię 
sko. 

Brygada blacharzy tow. E. Mazurkiewicza. 

TOL'. Tadeusz Obara z Ostrowca. 

partie stworzyła kra; o silnym 
Drzemyśle. rosnącym rolnictwie 
i rczkwitaiącei kulturze. 

W trudnei pracy instalatorów 
poważne zadanie "o.ełniaią hyd
raulicy, Wśród wielu przodują-

, 

downik pracy z warsztatów pro
dukcii pomocniczej. Praca tych 
spawaczy odznacza się staran
nością i czystością ·wykonania. 
Pcważna pozycję w naszych 

robotach zaimuią instalacje ele-

NIemały wkład w dzieło so
cialIstycznego budownictwa był 
udzjałem także naszej ofiarnej 
UIł()E!i. Na placach budów wo
jewództwa kieleckiego i lubel-
Skiego na .,MiliCY", ,.Plantach'·, I . Przodujący spawacz tow. Tadeusz Grabarz. 

dy~:ław Suwała i Henryk 8t~
pien wywiązują się z tych za
dań najlepjej, Cechuje ich po
nadto troska o kierowane po
jazdy i oszczędność zużycia pa
liwa 

Twórczy wysiłek całej naszej 
ZC'ł()~i w szerokim froncie na
szych zadań. odniósł w przeded 
niu l-go Maja jeszcze jedno 
zwvciestwo: 
Pierwszy Maja bieżl\cego roku 
witamy wykonaniem planu 
pierwszelt'o kwartału w 116,8 
Ptll('. 

Realizując wytyczne III Ple
num wnosimy swói wkład w 
wlelk~ sprawę walki o lepsze 
i szczęśliwsze życie naszego na
rodu. o triwnf sprawy socjaliz 
m:.! i ookoju-z tym przeświad
cz"n:em obchodzić' będziemy na 
s;:e radosne świeto - 1 Maja. 

(t) 
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Z FRONTU REALIZACJI 

NASZYCH ZOBOWIĄZAŃ 

Zcbov.'iaz.anie Bazy Transpor-
tu podjęte z okazii Swięta Kla
SY łiobctniczej, dotyczace wyre
montcwania pI7..yczepy samocho 
dowei wykonano w terminie. 

Realizacja tego zobowiąZlwia 
przyn iesie w eksploatacji przy
czepy 15.294.70 zł. oszczędności 
w kosztach własnych, Przyczyni 
się tc do skrócenia ptanu r ocz
nego przewozu taborem włas
nym t) 3 dni. 

W pracach nad Temontem 
przyczepy wvróimił się monter 
Bazy 'Iransportu Tow. Stani_ 
sław Sumik. 

Weżmy przykład 
z bratniego 
Zjednoczenia 

Gazeta warszawska - " Ek· 
spres Wieczorny" donosi o wpro 
wadzeniu nowego sy3temu bu
dowy instalacH sanitarnycn 
wprowadron.ych - przez Zjedno
czenie · Imstalacii Sanitarnych 
Nr 2 w Warszawie na budowie 
Osiedla .. Si el'ce" . 

.. Po raz pierwszy w Polsce -
czvt.amy w tym donieseniu pra· 
sowvm - ZIS Nr 2 wykonało 
ins.t~acie gazową bez użycia 
kolanek. Itrójników itp. części 
do łączenia rur. WSzYstkie rury 
zostały połącrone za pomocą 
aparatów spawal!I1iczYch i od
powiednio wygiete. 

ZIS Nr 2 uzyskało dzięki za
sto~owaniu nowei metodyoko· 
ło 20 proc. obJiliJki koszt ów 
i wYkonało instalad e znacznie 
s.zybcie i niż dawn ym syste
mem" . 

Ta ciekawa inowa cja zasto
sow ana pr zez bratnie Zjedno· 
czenie, powinna być przeanali
zowana przez kompetentTle 
czynniki wykonawcze naszego 
Zjednoczenia. Zagadnienie ob
niżki kosztów własnych stawia · 
ne m ocno w rnaszym Zjedno
czeniu mogłoby tu znaleźć 
noWą drOgę 

Widzisz, piszą o mnie w gaze· 
cie, 

- Przecież piszą, że nie wykona· 
łeś zobowiązania .. . 

- To nic,grunt, że napisali .. . 

w przededniu święta 
29 bież~cego miesiąca, w 

pl'y.ededpiu Swięt.a Klasy Ro
botniczej odbyła .się w Zjed
not':'.ł·niu uroczysta akademia 
l-szo majowa. Referat OllOli
cznościowY wygłosił Sekre
tarz Podstawowej Organiza
cji Partyjnej Tow. Jan Ko
m_orow&ki. Wielu praoowni
ków zostało nagrodzonych z 
okazjj teg.o świeta wysokimi 

z l'rcfabrykacji, Stefan Mły
narczyk z KOR Kielce, Paweł 
Tara!;iewicz z KOR - Radom, 
Tadeusz Grabarz z Produkcji 
Pomocniczej, Kazimierz· Prze
pi61'ka z KOR Radom, Wlady 
sław, Flaut z Produkcji Pomo
cniczej, Henryk Krawczyk z 
KOR Ostrowiec, Wiesław Ma
Iww&ki z KOR Ostrowiec. 

W' części artystycznej aka-
nagrodami pieniężnymi. Za 

dcmii wystąpił gościnnie zewybitne osiągnięcia w pracy 
spół z Gimnazjum Im. M. Ko 

z()!,tali udekorowani od.znacze-
P __ ... . Pracy", n.opnickiej oraz zespół świe-uiami " I6<UUOWnlka. 

tow. tow. Bronisłowa Kozerd, thcowy ZIS. 

Zgłoszenia na nocny · raid napływają 
Ilość uczestników w organi

zowanf'i ekipie na Nocny Raid 
Górski stale wzrasta. Jako 

I pierwsi z,głosili SlWói ldział 
pracownicy Zjec!n.ocze.nia k ol. 
kol. Marysia Burakowska. B a· 
sia Leszczyńska, Stefan J ab
łOIiski. Stanisław Ciszewsk i, 
Jan Paja. Jan Białkowsk i, 
Allna Grosioka. 

Nadmienić należy. iż nasza 
koleżanka Grosicka weźmie t' 

dział w N.R.G. w Komisji Se
dziuwskiej . O.r .e;anizatorów \~t:'o 
mnianej im prezY. P oprowadzi 
on~ także ekipę Zjednoczenia w 
raidzie. Kol. Gr osicka w tym 
r oku ubiegać się będz'e o zło
tą oznake GOT, gdy? p03fa<:la 

' onCl j uż srebną GOT. brąZJOwą 
GON srebną OTP. J est ona za
miłcwana turystka i wzięła 
udzia~ w raidach Olsztyńskim .. 

sudeckim, podhalańskim i szcze 
cińskim. 

Ostatnio na raid zgłosili swój 
udział p"acownicy KOR Kielce 
kol. kol Stanisław Dąbrowski. 
CE'cylia .frank, Kandyba J ie· 
ki~ek. 

Energiczny kol. Stanisław Dą
brewski. zanotował datę r a idu 
i zapewnił przybycie swej e-ki
py. Jak .wY1l jka z meldunków 
Z,iĘ'dnoczenie wystawi 3 druży
n y. które wvruszą 28-mego w 
m ajowa noc w Góry SWiętokrzy 
skie. 
Młodym turystom życzymy 

dobre'i ,pogody i raz jeszcze 
przYf)ominamy iż informacji 
o r ilidzie udziela kol. Gr a jnp.rt 
pckó~ 25, do którego należy się 
zgłosić przed .datl raidu celem 
v.,rsPó1ne,go omńwi i!n ia jego wa-
runków. GT 

K, S. 
S. K. S. 

"Budowlani" 
"Konopnicka" 8:2 

W dniu 20. IV. br. żeIlska dru· 
żyna tenisa stołowego dla ucz· 

I czenia święta klasy robotniczej 
I·go M.aja rozegrała zawody pro· 

I pagandowe z SKS przy IV Pań· I stwowym Gimn. i Liceum im. 
M. Konopnickiej zwyciężaj ąc w 

EOsunku 8: 2 . . 
Drużyny wystąpiły w następują' 
cych składach : . 

IV zbliżających się mistrzostwach 
Radomia które odbędą się w I po 
łowie m·ca maja mogłaby odegrać 
dużą rolę. 

Mamy nadzieję, że w tym osta'( 
nich dniach przed mistrzostwami 
zawodniczki nasZe "nadrobią" za· 
ległości treni ngowe i z honorem 
lJędą bronić barw "Budowlanych" 
na mistrzo_ ~vach naszego mi a ta. 

"Budowlani" Kudła W. , • \ Ę:7.CZY1 I: 
Tutakiewicz D. 1 awrot J. KS "Budowlani" II - KS "Ry· 

" SKS" - Pawlak, Banasik i marz" 4: 6. 

Dalsze 
zobowiązania 

l-szo Majowe 
lm bliżej jesteśmy Swięta 

Klasy Hobotniczei - tym bar
dziei Tozwiia się inicjat ywa i ak 
tyvmo~ć ludzi naszych budów, 
którzy w l-szo majowym współ
zawodnictwie walczą o iaknai
lePS7.e wykonanie tegorocznych 
zadań produkcyjnych. _. 

Dział Transportu i Zaopatrze
n ia przv naszvm Zjednoczeniu 
podi~muie ,robowązanie długo
faloy/e. w którym CZytamy: 

. .. zobowiązujeJJlY się wybudo
wać na placu magazynowym 
przy ulicy Q.zachowskiego ram
nę drewnianą do ułatwienia za
ładunków kotłów i innych cięż
kich elementów grzejniczych 
or'lz 2. klucze do przesuwania 
poprz.ecznego dwutełówek. 6 
sztuk chwytakÓW do przesuwa
nia stali kształtowej i 4 wózki 
dwukołowe płaskie. 

Raza Transpor~u wy10uduje 
omawiana rampę sposobem go
sl)odar('zvm. po dostarczeniu 
Ol'ZE!Z Dział Zaopatrzenia po
trzebllych materiałów. Materia
ły te Dział Zaoparzenia zobo
wi<izuie się zamówić względnie 
wykonać w własnym zakresie. 
Termin ostateczny zobowiazania 
ustalono na 30 czerwca br. 

z dz:alalności Klubu 
Techniki i Racjonalizacji 
przy naszym Zjednoczeniu 

W pierwszym kwartale br. 
Klub Techn iki i Racjonali zacji 
liczył 108 członków , z czego 
45 zostało przez Zarząd Klubu 
skreślonych. ponieważ nie prze· 
iawia li żadnej działalno05ci. 
Klub liczy obecnie 67 ak tyw
nych członków . 

W ok resie sprawozdawczym 
od'1yto 4 ze'bran,ia Zarządu, 
zor,ganizowano 2 odczyty, jeden 
na temat stosowania enenii 
atomowej dla cel'ów pokojo
\'l-vch, dwa na temat zastosowa· 
n iu radaru w życiu coi~iennym. 

Pczatym Klub zorganizował 
wycieczkę do Huty im. Macce
le,go Nowotki w Ostrowcu , w 
którei wzięło ud:riał 40 pracow, 
ników Ziednoczenia i bud6w. 
Wycieczka miała za cel zapozna 
n ie naszych r acionalizator,)\v 
z produkcją Huty, oraz osiągnię 
ciumi na polu wvnalaszczości. 

R ozwói wynaIaszczości w I 
kwal'tale br. kształtow<lł ~ię 
na lępująco: z,głoSZOTlo 9 wnio
sków ' racionalizatorskich. z te· 
go zatwierdwno 6 . 2 wnioski 
przesłano do CZRI celem d'1l 
s?.e~o załatwienia, ieden wnio
sek odrzucono. 

Janiszew.:lka. Punkty dla "Budow Pierwszy mecz z cyklu rozgry· 
lanych" zdobyły: Kudła i Tutakie· wek o mis trzostwo kla y "B" 
wicz po 3, awrot l , oraz w grze zakończył się porażką naszych 
podwójnej Kudła - Tutakiewicz, zawodników w stosunku 4: 6. 
a dla SKS Pawlak i Banasik po Punkty dla "Budo~!an-!,ch" zdo~ I 
l. Mimo wysokiej wygranej za· byli kol. kol. KlosLnsklego J: I 

wodniczki nasze nie zachwyciły. JasiU/l po 2. I 

Zastosowanie przvietych do 
wykorzystania proicktó'v ra
cionalizatorsk ich p rzewidu ie 
49 22:;.85 zł OS7,CZędnO' ci roc"u' e, 
z telw w pierrsz:vm kwartale 
hr. uzyskano iuż 7.111.36 zł . 
Rac;onalizatorom za przyjęte 
wnioski wypłacono 3.253.65 zł. 
Klul;> Techniki pracu je wopar· 
ciu o SPOrzadzone plany kwar-Kol. Kudła najlepsza nasza za· Na szczególne wyrożnienie za· 

wodniczka nie poczyniła więk· sługuje Jasiuk, który w tym me
szych postępów. - A szkoda, bo czu "błysnął" b. dobrą formą· 

talne przy dużej współpracy z 
Komórka Wynalazczości. 
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